
Via Niceforo, 8 – 70124 Bari - Tel. 080561.35.81 - Fax 080561.75.00 – barh01000n@istruzione.it 

membro AEHT – Association Européenne des Ecoles d’Hôtellerie et de Tourisme 
 

5036/ 

 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI 

ALBERGHIERI E DELLA RISTORAZIONE 

“A. Perotti” 

 

 

  
 
 
                                                                                                 
Prot. N.  3795                                                                              Bari, 19/10/2020 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI Programmazione 2014-2020 PON PER LA SCUOLA – 
Competenze e Ambienti per l’apprendimento 

 
 

OGGETTO: PON FSE AVVISO MIUR Avviso prot.n. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 - 
FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza digitale “SAFETY KIDS SCHOOL 

 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-919 “SAFETY KIDS SCHOOL” 
 
DECRETO e GRADUATORIE BANDO SELEZIONE TUTOR- ESPERTI E VALUTATORE 
 
VISTA la nota MIUR del 13.07.2017 con Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Avviso pubblico 

2669 del 03/03/2017 - FSE – “Pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale”,–, a supporto dell’offerta formativa Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base - 10.2.2A Competenze di base 

VISTA la Nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/27757 del 24.10.2018 con la quale è stata 

comunicata a tutte le istituzioni scolastiche la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e 

dell’ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 19/12/2020, per un importo complessivo, 

relativo al progetto con sottoazioni aventi codice identificativo 10.2.2A – FSEPON-PU-2018- 919, 

pari a € 20.328,00; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

20/06/20189 prot.n. 4591, del Programma Annuale E.F. 2019; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment 

dell’IVA: 

prot. n. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli 

esperti; 

prot. n. 35926 del 21 settembre 2017 Errata Corrige - chiarimenti sulla selezione degli esperti;  

prot. n. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la pubblicità 

per la programmazione 2014-20; 

prot.  n. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità; 

VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime del 

personale in servizio presso le Istituzioni scolastiche; 

VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibili al suo interno”; 

mailto:barh01000n@istruzione.it


Via Niceforo, 8 – 70124 Bari - Tel. 080561.35.81 - Fax 080561.75.00 – barh01000n@istruzione.it 

membro AEHT – Association Européenne des Ecoles d’Hôtellerie et de Tourisme 
 

VISTO il D.I. 44/2001, art. 40 “Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 

formativa” che possono assumere la forma di avvisi ad evidenza pubblica per il reclutamento di 

prestatori d’opera ai sensi degli artt. 2222 e ss. del codice civile; la forma di procedura negoziale 

aperta a soggetti dotati di personalità giuridica per l’acquisizione di beni e servizi di formazione ai 

sensi del d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO il Bando interno per la selezione di n.4 ESPERTI, n. 4 TUTOR E n.1 VALUTATORE Prot. n.  

3234 del 25/09/2020; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 3618 del 12/10/2020  

PRESO ATTO del numero di stanze pervenute nei termini fissati dall’avviso 

COSIDERATI i curricula vitae prodotti dagli interessati 

TRASCORSI i termini per eventuali reclami 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione in data odierna delle graduatorie DEFINITIVA degli aspiranti all’incarico di n.4 

esperti, n. 4 tutor, n.1 valutatore per la realizzazione del PON FSE AVVISO MIUR n.2669 del 

03/03/2017 - FSE - Pensiero computazionale e cittadinanza digitale  

Titolo progetto: “SAFETY KIDS SCHOOL” - 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-919. 

 

GRADUATORIA TUTOR 
         
Avviso pubblico 2669 

PROGETTO 

PON/FSE 10.2.2A - 
FSEPON-PU 2018- 

919 titolo progetto 

“SAFETY SCHOOL” 

MODULO Laurea 

magistrale o 

triennale+sp
ecialistica  

secondo 

l’indirizzo 
specificato 

nel bando 

Altra Laurea 

Dottorato di 

ricerca o 
specializzazioni 

biennali post-

laurea afferenti 
la tipologia di 

intervento 

Master e/o corsi 
di 

perfezionamento 

post-laurea 
annuali o 

biennali 

afferenti la 
tipologia di 

intervento 

Certificazione 

di 

competenze 
informatiche 

Attestati di 

corsi di 
formazione 

afferenti la 

tipologia di 
intervento 

Competenze 

acquisite con 

l’insegnamento 
nel  settore 

specifico per 

un anno 
 

Competenze 

acquisite nel 
settore 

specifico 

 

Abilitazione 

professionale 

specifica 
 

Abilitazioni 

all’insegnamento 
del settore 

specifico 

 
Altre abilitazioni 

all’insegnamento 

 

Esperienze 

come 

esperto in 
progetti 

PON  

TOTALE  

FUJANI 

ALESSANDRA  

Sviluppo del 
pensiero 

computazionale e 

della creatività 
digitale “News 

online” 

 

8 

 

 

5 

 

2 

 

8 

 

1 

 

 

 

24 

SANTO 

LUCIANO 

COSIMO 

Sviluppo del 

pensiero 
computazionale e 

della creatività 

digitale “Web 
Master 

(Realizziamo un 

sito Web)” 

 

6 

 

1 

 

7 

 

8 

 

2,5 

 

0,5 

 

25 

SARDONE 

LUCIA  
Competenze di 

cittadinanza 

digitale “NO 
Cyber” 

 

6 

 

2 

 

7 

 

8 

 

2 

 

0,5 

 

25,5 

IACOPINO 

ANGELA 

Competenze di 

cittadinanza 
digitale 

“Connettiamoci 

con i diritti” 

 

      8 

 

        5 

 

3 

 

8 

 

3 

 

0,5 

 

27,5 

 
 

       

 

 

 

mailto:barh01000n@istruzione.it


Via Niceforo, 8 – 70124 Bari - Tel. 080561.35.81 - Fax 080561.75.00 – barh01000n@istruzione.it 

membro AEHT – Association Européenne des Ecoles d’Hôtellerie et de Tourisme 
 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI 
            
Avviso pubblico 2669 
PROGETTO PON/FSE 

10.2.2A - FSEPON-PU 
2018- 919 titolo progetto 

“SAFETY SCHOOL” 

MODULO Laurea 
magistrale 

o 
triennale+s

pecialistica  

secondo 
l’indirizzo 

specificato 

nel bando 

Altra 
Laurea 

Dottorato 
di ricerca 

o 

specializza
zioni 

biennali 

post-
laurea 

afferenti la 

tipologia 
di 

intervento 

Master e/o 
corsi di 

perfeziona

mento 
post-

laurea 

annuali o 
biennali 

afferenti la 

tipologia 
di 

intervento 

Certifica
zione di 

compete
nze 

informat

iche 
Attestati 

di corsi 

di 
formazio

ne 

afferenti 
la 

tipologia 

di 
intervent

o 

Compete
nze 

acquisite 
con 

l’insegna

mento  
nel  

settore 

specifico 
per un 

anno 

 
Compete

nze 

acquisite 
nel 

settore 

specifico 
 

Abilitazione 
professional

e specifica 
 

Abilitazioni 

all’insegnam
ento del 

settore 

specifico 
 

Altre 

abilitazioni 
all’insegnam

ento 

 

Esperi
enze 

come 
espert

o in 

proget
ti 

PON  

Chiare
zza e 

qualità 
delle 

propos

ta 
progett

uale ( 

obietti
vi 

format

ivi, 
risultat

i 

attesi) 

Coerenz
a del 

percorso 
progettu

ale ( 

articolaz
ione e 

contenut

i, linee 
metodol

ogici, 

modalità 
di 

valutazi

one) 

Innova
zione 

TOTALE  

DI BARI 

GIROLAMA 

Sviluppo del 
pensiero 

computazional

e e della 
creatività 

digitale 

“News online” 

 

6 

 

     / 

 

/ 

 

5 

 

0,5 

 

0,25 

 

4 

 

4 

 

2 

 

21,75 

BATTISTA 

MICHELANGELO 

Sviluppo del 
pensiero 

computazional

e e della 
creatività 

digitale “Web 

Master 
(Realizziamo 

un sito Web)” 

 

 

    6 

 

 

 

/ 

 

 

2 

 

 

5 

 

 

1 

 

 

0,5 

 

 

4 

 

 

4 

 

 

2 

 

 

24,5 

PETROSINO 

CELESTINA 

Competenze 
di cittadinanza 

digitale “NO 

Cyber” 

 

    6  

 

     2 

 

1 

 

5 

 

0,5 

 

0,25 

 

4 

 

4 

 

2 

 

24,75 

TAFURO 

CARMELINA 

Competenze 

di cittadinanza 

digitale 
“Connettiamo

ci con i diritti” 

 

    

    6 
 

 

 

2 

 

 

2 

 

5 

 

 

1,5 

 

 

0,5 

 

 

 4 

 

 

4 

 

 

2 

 

 

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:barh01000n@istruzione.it


Via Niceforo, 8 – 70124 Bari - Tel. 080561.35.81 - Fax 080561.75.00 – barh01000n@istruzione.it 

membro AEHT – Association Européenne des Ecoles d’Hôtellerie et de Tourisme 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADUATORIA VALUTATORE 
         
Avviso pubblico 

2669 

PROGETTO 
PON/FSE 

10.2.2A - 

FSEPON-PU 
2018- 919 titolo 

progetto “ 

SAFETY 
SCHOOL” 

Laurea 

magistrale o 

triennale+speci
alistica  

secondo 

l’indirizzo 
specificato nel 

bando 

Altra  Laurea 

Dottorato di 

ricerca o 
specializzazion

i biennali post-

laurea afferenti 
la tipologia di 

intervento 

Master e/o 
corsi di 

perfezionament

o post-laurea 
annuali o 

biennali 

afferenti la 
tipologia di 

intervento 

Certificazion

e di 

competenze 
informatiche 

Attestati di 

corsi di 
formazione 

afferenti la 

tipologia di 
intervento 

Incarichi in 
Progetti PON 
in qualità di 
valutatore o 
facilitatore 
 
Membro del 
GOP 
Esperienza 
tutoraggio 
corsi PON, 
POR 
 
Esperienza 
docenza 
corsi PON, 
POR 

Altre 

certificazio

ni Frequenza di 
corsi di 
formazione 
su tematiche 
di 
valutazione 
(ANSAS, 
INDIRE, 
OCESE, 
PISA, e/o 
INVALSI) in 
qualità di 
discente  

Incarico di 
Funzione 
Strumentale 
 
Nomina 
Collaboratore 
del Dirigente 
Scolastico 
 
Membro del 
gruppo di 
lavoro per 
inserimento 
progetti PON 
in 
piattaforma 

TOTALE  

ERAMO 
MARIA 

GABRIELLA 

 
6 

 

 
2 

 
3 12 

 
1 1 

 
3 

 
28 

 

 

 

 

 

Il provvedimento è reso pubblico a ogni effetto di legge mediante affissione sul sito WEB dell’istituto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

 

Prof.ssa Rosangela COLUCCI  

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3  

del D.Lgs. n. 39/1993 
  

 

  

mailto:barh01000n@istruzione.it

